UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Đăk Hà, ngày       tháng 11 năm 2025
V/v triển khai Quyết định

 số 3090/QĐ-BKHCN ngày

08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về ban

hành Khung kiến trúc tổng thể

quốc gia số.

Thực hiện Công văn số 2443/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 28/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN

ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành Khung kiến trúc

tổng thể quốc gia số và Công văn số 1948/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 03/11/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thông tin về Khung kiến trúc

tổng thể quốc gia số.

Ngày 08/10/2025, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã ban hành Quyết định

số 3090/QĐ-BKHCN về Ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số; UBND xã

thông tin để các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp biết, áp dụng.

(Có Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN đính kèm theo)

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thông tin, tuyên truyền về Khung kiến

trúc tổng thể quốc gia số đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc

quản lý của đơn vị; thực hiện đăng tải Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số lên Trang

thông tin điện tử của xã và Trang thông tin điện tử của đơn vị để triển khai rộng rãi đến

người dân và doanh nghiệp.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Tổ Công nghệ số cộng đồng

Thôn, TDP; Ban quản lý các Thôn, TDP nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, CV VP;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thành

1 13 đơn vị trường học, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp, Ban quản lý dự án và dịch vụ công ích xã và Trung tâm

Văn hoá – Thể thao – Du lịch và Truyền thông xã.

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trung tâm hành chính công xã;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã1;

- Các Tổ Công nghệ số cộng đồng Thôn, TDP;

- Ban quản lý các Thôn, TDP.

2

		2025-11-04T16:32:18+0700

		2025-11-04T16:33:55+0700

		2025-11-05T09:34:16+0700

		2025-11-05T09:34:12+0700

		2025-11-05T09:34:12+0700

		2025-11-05T09:36:00+0700